[bookmark: bookmark0] ДОГОВОР №
[bookmark: bookmark1]на оказание платных образовательных услуг

г. Липецк	                                                                                             «	»	20 	г.
Частное учреждение дополнительного  профессионального образования «Учебный центр «Квалификация» в лице  директора Стрекалова Игоря Михайловича, действующего на основании Устава, именуемое  в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ____________________________  в лице ____________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», и ______________________. именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
[bookmark: bookmark2]
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

  1.1. Предметом настоящего договора является предоставление образовательных услуг по программе профессиональной подготовки (переподготовки) по профессии:
__________________________________
а) форма обучения – очная
б) сроки оказания образовательных услуг   с «     » 20___ года по «    »  20__  года.
 В) объем образовательной программы, в соответствии с учебным планом составляет _______ часов.
1.2. После изучения «Обучающимся» полного курса и успешной сдачи экзамена, ему выдается свидетельство установленного образца.
[bookmark: bookmark3]1.3. Обучение проводится на основании заявки «Заказчика» на «Обучающегося» с указанием фамилии, имени, отчества, специальности, которую будет приобретать «Обучающийся».

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
[bookmark: bookmark4]ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
Зачислить «Обучающегося» на обучение, при выполнении условия приема на обучение, установленными локальными актами «Исполнителя».
 В течение всего периода оказания услуг осуществлять учебный процесс в соответствии с учебным планом и расписанием занятий.
Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуг по программе профессиональной подготовки (переподготовки) по профессиям, указанным в п. 1.1 настоящего Договора.
Создать «Обучающемуся» необходимые условия для освоения образовательных услуг по программе подготовки(переподготовки) по профессиям, а именно:
во время оказания образовательных услуг проявлять уважение к личности «Обучающегося», оберегать его от всех форм физического и
психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья «Обучающегося».
сохранить место за «Обучающимся» в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

[bookmark: bookmark5]ЗАКАЗЧИК обязуется:
 Своевременно вносить плату за предоставляемые «Обучающемуся» образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату. За нарушение порядка оплаты Заказчик несет ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
Обеспечить предоставление «Обучающимся» необходимых документов при поступлении на курс по программе подготовки (переподготовки) по профессии, указанной в п. 1.1 настоящего Договора.
Контролировать посещение занятий «Обучающегося», указанные в учебном расписании, полностью выполнять учебные планы и учебные программы.
Обеспечить соблюдение требований Устава и других локальных нормативных актов «Исполнителя» «Обучающимся».
Возмещать полную стоимость при нанесении ущерба (вреда) «Обучающимся» имуществу «Исполнителя» в соответствии с законодательством Российской Федерации.
[bookmark: bookmark6]Проявлять уважение к научно-педагогическому, и инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу «Исполнителя».
ОБУЧАЮЩИЙСЯ обязуется:
Представить необходимые документы при поступлении на курс по программе подготовки(переподготовки) по профессии, указанной в п.1.1 настоящего Договора.
Посещать занятия, указанные в учебном расписании, полностью выполнять учебный план и учебную программу. Извещать «Исполнителя» о причинах отсутствия на занятиях.
[bookmark: bookmark7]         1.3.3 В случае изменений сведений, контактной информации, «Заказчик» обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней, но не позднее 10 (десяти) рабочих дней до проведения итоговой аттестации, уведомить «Исполнителя» о соответствующих изменениях. В противном случае, «Исполнитель» вправе отказать «Слушателю» во внесении изменений в выдаваемые документы.
         1.3.4. Систематически посещать все виды учебных занятий, выполнять в установленные сроки все виды заданий, предусмотренных учебным планом и программой обучения.
         1.3.5. Соблюдать Правила внутреннего распорядка « Исполнителя». Бережно и аккуратно относиться к имуществу « Исполнителя».
         1.3.6. Нести дисциплинарную ответственность за нарушение Правил внутреннего распорядка «Исполнителя».

3.ПРАВА СТОРОН
[bookmark: bookmark8]ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе:
Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность аттестации «Обучающегося», применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных учредительными документами «Исполнителя» и настоящим
Договором, а также в соответствии с локальными нормативными актами «Исполнителя».
Отказать «Заказчику» в заключение договора на новый срок по истечении действия настоящего Договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим Договором и дающие «Исполнителю» право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.
В течение всего периода обучения «Исполнитель» оставляет за собой право на замену преподавателей, производить изменения в расписании, сохраняя продолжительность курса.
Не допускать «Слушателя» до занятий, если эти занятия не были своевременно оплачены Заказчиком в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
Отчислить «Слушателя» досрочно за систематические пропуски занятий, за неуспеваемость и за нарушение правил внутреннего распорядка.
[bookmark: bookmark9]3.2. ЗАКАЗЧИК имеет право:
 Получать информацию от «Исполнителя» по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
 Пользоваться имуществом «Исполнителя», необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
[bookmark: bookmark10]ОБУЧАЮЩИЙСЯ имеет право:
Получать от «Исполнителя» полную и достоверную информацию о текущей успеваемости «Обучающегося», а также информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего оказания услуг, предусмотренных настоящим Договором.
Пользоваться имуществом «Исполнителя», необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
      3.3.3.  «Слушателю» предоставляются права в соответствии с частями 2, 4, 5, 6, 7, 9 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

[bookmark: bookmark11]4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ
4.1.. Полная стоимость образовательных услуг составляет ______________. _(__________________) рублей 00 коп.. НДС не облагается на основании п.п.14 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса РФ.
4.2. Увеличение стоимости услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учётом уровня инфляции.
4.3. Заказчик перечисляет «Исполнителю» полную стоимость подготовки «Обучающегося», согласно выставленным счетам в соответствии с заявками (гарантийными письмами)/квитанциями. Оплата производится предварительно в размере 100% стоимости услуг.
4.4. Оплата производится в безналичном порядке на расчетный счет «Исполнителя».
         4.5. Оплата услуг, предусмотренная настоящим Договором, может быть изменена по соглашению «Сторон», о чем составляется дополнительное соглашение к настоящему Договору.
     4.6. Датой произведения оплаты считается дата поступления средств на расчетный счет Исполнителя.

[bookmark: bookmark12]5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
        5.1.  Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
     5.2.  Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента письменного уведомления об отказе от исполнения Договора. Уведомление об отказе от исполнения Договора должно быть представлено другой стороне не позднее, чем за 14 дней.
     5.3.  В случае нарушения «Заказчиком» сроков оплаты по настоящему Договору, указанных в пункте Договора, более чем на 30 дней «Исполнитель» вправе отказаться от исполнения услуг по Договору.
[bookmark: bookmark13]    5.4.  Если «Потребитель» своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ
ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения «Сторонами» обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.

7.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания «Сторонами» и действует до момента выполнения обязательств «Сторон» по данному Договору.
Договор составлен в трех экземплярах, имеющие равную юридическую силу, по одному для каждой из «Сторон».
Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению «Сторон», либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации вступают силу только после подписания их всеми участвующими «Сторонами».
О решении продлить или расторгнуть Договор «Сторона» ставит в известность другую «Сторону» не позднее, чем за месяц до окончания срока действия договора.
Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны «Сторонами».

8.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
Исполнитель:

Частное   учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный центр «Квалификация»
АДРЕС: 398017,г. Липецк, ул. 9 мая, д. 22;
ИНН: 4823041602; КПП: 482301001; ОГРН: 1134800000521; БИК: 044206704 ;
Р/СЧЕТ: 40703810835000000676;  Липецкое отделение № 8593 ПАО Сбербанк
 К/СЧЕТ: 30101810800000000604

[bookmark: _GoBack]Директор                        _______________                     И М Стрекалов

Заказчик:

Обучающийся: